

enterritorio Empresa Nacional Promotora del Desarrollo Territorial S.A.	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL OBJETO CONTRACTUAL		CÓDIGO:		F-GG-16
			VERSIÓN:		04
			VIGENCIA:		2024-05-17
	GERENCIA Y GESTIÓN DE PROYECTOS			CLASIFICACIÓN:	

TIPO DE CONTRATO

CONVENIO MARCO No.

CONTRATO No.

CONTRATISTA

OBJETO

LOCALIZACIÓN DEL PROYECTO

INTERVENTOR

SUPERVISOR

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO

PLAZO ACTUAL

FECHA DE TERMINACIÓN

VALOR EJECUTADO

LOS SUSCRITOS MEDIANTE EL PRESENTE DOCUMENTO DEJAN CONSTANCIA DE LA ENTREGA Y RECIBO DEFINITIVO DEL OBJETO CONTRACTUAL EL DIA

26

DE

DICIEMBRE

DEL

2024

LA INTERVENTORIA (O EL SUPERVISOR SI ES EL CASO) HACE CONSTAR QUE EL PRODUCTO OBJETO DEL CONTRATO HA SIDO ENTREGADO POR EL CONTRATISTA Y RECIBIDO POR LA INTERVENTORIA A SATISFACCIÓN, DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN DEL SIGUIENTE CUADRO QUE INCLUYE CANTIDADES Y PRECIOS:

ACTIVIDADES EJECUTADAS

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GARITA				
1.01	Ventana 01: Suministro e instalación de marco metálico tubular de 30x30mm con pisa vidrio metálico en ángulo de 1x1 soldado en sitio. Protección con pintura anticorrosivo 2 manos y acabado final en color azul institucional INPEC (60x50cm). Para instalar en antepecho según lo indicado en sitio.	UN	1.00	\$ 1,138,922.00	\$ 1,138,922.00
1.02	Ventana 02: Suministro e instalación de marco metálico tubular de 30x30mm con pisa vidrio metálico en ángulo de 1x1 soldado en sitio. Protección con pintura anticorrosivo 2 manos y acabado final en color azul institucional INPEC (80x60cm). Para instalar en antepecho según lo indicado en sitio.	UN	1.00	\$ 1,237,528.00	\$ 1,237,528.00
1.03	Ventana 03: Suministro e instalación de marco metálico tubular de 30x30mm con pisa vidrio metálico en ángulo de 1x1 soldado en sitio. Protección con pintura anticorrosivo 2 manos y acabado final en color azul institucional INPEC (1,20x60cm). Para instalar en antepecho según lo indicado en sitio.	UN	1.00	\$ 1,762,240.00	\$ 1,762,240.00
1.04	Demolición parcial con corte de pulidora, disco diamantado según sección ventana (V1, V2 y V3) incluye retiro de escombros del sitio	M2	1.50	\$ 247,506.00	\$ 371,259.00
1.06	Construcción de dados en anclaje para ventanas en concreto, incluye varilla para soldar con estructura de marco ventana	UN	24.00	\$ 40,590.00	\$ 974,160.00
1.07	Suministro e instalación vidrio blindaje nivel III con película intermedia ANALOCK (60x50cm) Ventana tipo (V1)	M2	0.30	\$ 1,554,335.00	\$ 466,300.50
1.08	Suministro e instalación vidrio blindaje nivel III con película intermedia ANALOCK (80x60cm) Ventana tipo (V2)	M2	0.48	\$ 1,554,335.00	\$ 746,080.80
1.09	Suministro e instalación vidrio blindaje nivel III con película intermedia ANALOCK (1,20x60cm) Ventana tipo (V3)	M2	0.72	\$ 1,554,335.00	\$ 1,119,121.20
1.10	Suministro e instalación de marco y puerta metálica reforzada de seguridad tipo PG de la altura 2,40x1m la cual incluye: 1 marco metálico reforzado de batiente de 15cm de ancho con 3 anclajes laterales metálicos para ser soldado en sitio	UN	1.00	\$ 2,772,063.00	\$ 2,772,063.00
1.11	Suministro e instalación de cerradura/pasador	UN	1.00	\$ 554,413.00	\$ 554,413.00
1.12	Corte con disco diamantado de mediacaña para instalación de marco de puerta metálica	GL	1.00	\$ 366,308.00	\$ 366,308.00
2	CERRAMIENTO CON MALLA DE SEGURIDAD				\$ -
2.01	Suministro e instalación de estructura perimetral y central de tubo cilíndrico de 2" con pintura electrostática o similar a la	M2	5.06	\$ 450,460.00	\$ 2,279,327.60
2.02	Anclajes a fachada con chazo expansivo de 5/16" por 2-12"	UN	36.00	\$ 45,244.00	\$ 1,628,784.00
3	REFORZAMIENTO DE REJAS EN PUERTAS				\$ -
3.01	Suministro e instalación de lámina en acero de 30x30 calibre 14 por ambas caras de la puerta, pintura de acabado	M2	9.84	\$ 841,717.00	\$ 8,282,495.28
3.02	Instalación de tubo en el piso de calibre 10 con espesor de 3mm para asegurar pasador de reja en el piso	UN	6.00	\$ 89,102.00	\$ 534,612.00
3.03	Suministro e instalación de varillas lisa de acero de 1/2" para reforzamiento horizontal, incluye corte, soldadura y protección	ML	113.18	\$ 198,005.00	\$ 22,410,205.90
5	CERRAMIENTO CON MALLA ESLABONADA				\$ -
5.01	Suministro e instalación de estructura perimetral y central de tubo cilíndrico de 2" con pintura electrostática o similar a la actual, resistente a la intemperie y soldada malla eslabonada calibre 10 con hueco de 1"x2-1/2"	M2	165.65	\$ 450,460.00	\$ 74,618,699.00
5.02	Anclajes a fachada con chazo expansivo de 5/16" por 2-12"	UN	434.00	\$ 45,244.00	\$ 19,635,896.00
7	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE SERVICIOS PÚBLICOS				\$ -
7.01	Revisión de conexiones principales y acometidas de instalaciones hidráulicas	GL	1.00	\$ 13,860,316.00	\$ 13,860,316.00
7.02	Revisión de conexiones principales y acometidas de instalaciones eléctricas	GL	1.00	\$ 13,860,316.00	\$ 13,860,316.00
NP	ÍTEMS NO PREVISTOS				\$ -
N0-01	Suministro e instalación de ducto horizontal en lámina galvanizada calibre 25, incluye estructura metálica en perfiles, para aislamiento de tubería hidrosanitaria descolgada de placa en concreto	M2	89.27	\$ 757,913.39	\$ 67,658,928.33
N0-02	Cambio de luminarias existentes por luminaria antivandálica tipo LENS L10 1220X260X85 de uso interior, flujo lumínico de 4000Lm, fabricado en lámina de acero cold rolled, calibre según norma Retilap con acabado en Pintura electrostática en polvo curada al horno, color blanco mate y difusor lamina policarbonato traslucido L10 de sobreponer	UN	55.00	\$ 701,031.55	\$ 38,556,735.25
N0-03	Suministro e instalación de dos rejas metálicas en varilla de 1", entramado 15x15cm en ambas direcciones, marco en ángulo, para vanos de 1.3x1m en escaleras de acceso a garita y vano de 1.15x1m en zona de sanidad, incluye acabado con pintura anticorrosiva y esmalte color azul institucional INPEC	UN	1.00	\$ 3,896,982.70	\$ 3,896,982.70
N0-04	Suministro e instalación de concertina galvanizada, diámetro 18", 31 espirales por rollo	ML	44.37	\$ 95,208.02	\$ 4,224,379.85
N0-05	Aseo General de obra	M2	740.06	\$ 6,288.82	\$ 4,654,110.63
SUBTOTAL					\$ 287,610,184.04

enterritorio Empresa Nacional Promotora del Desarrollo Territorial S.A.	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL OBJETO CONTRACTUAL			CÓDIGO:	F-GG-16
				VERSIÓN:	04
	GERENCIA Y GESTIÓN DE PROYECTOS			VIGENCIA:	2024-05-17
				CLASIFICACIÓN:	IP
TIPO DE CONTRATO CONVENIO MARCO No. CONTRATO No. CONTRATISTA OBRA 216144 2240138 CONSORCIO AYS 2024					
OBJETO ETAPA 2: EJECUCIÓN DE OBRAS MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL STABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO EPMSC ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA - A CARGO DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO – INPEC, EN EL MARCO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 216144					
LOCALIZACIÓN DEL PROYECTO ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO EPMSC ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA					
INTERVENTOR CONSORCIO INTER INPEC N° CONTRATO DE INTERVENTORIA 2240146					
SUPERVISOR Jehimy Alejandra Erazo Molina					
ADMINISTRACIÓN 32% \$ 92,466,674.17					
IMPREVISTOS 1% \$ 2,876,101.84					
UTILIDAD 5% \$ 14,380,509.20					
IVA/ UTILIDAD 19% \$ 2,732,296.75					
VALOR TOTAL EJECUTADO \$ 400,065,766.00					
VALOR TOTAL AJUSTES (SI APLICA)					
VALOR TOTAL FINAL ETAPA 2 \$ 400,065,766.00					
EN CASO DE CONSULTORIA ADJUNTE DEBIDAMENTE DILIGENCIADOS LOS FORMATOS DE: * VERIFICACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS * FORMATO DE RELACION DE PLANOS * FORMATO DE RELACION DE DOCUMENTOS SEGÚN CORRESPONDA.					
EL RECIBO DE LOS TRABAJOS NO RELEVA AL CONTRATISTA DE SUS RESPONSABILIDADES Y OBLIGACIONES A QUE HACE REFERENCIA EL CONTRATO Y A LAS ESTABLECIDAS EN LAS NORMAS LEGALES VIGENTES. ASIMISMO, EL CONTRATISTA SE COMPROMETE A ACTUALIZAR LAS GARANTÍAS DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO.					
FIRMA  NOMBRE: MIGUEL ALEXANDER CERÓN MOLINA REP. LEGAL CONTRATISTA CONSORCIO INTER AYS 2024 FIRMA  NOMBRE: JUAN CAMILO WILCHES REINA REP. LEGAL INTERVENTORIA CONSORCIO INTER INPEC					